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Zapraszamy do udziału w Podkarpackim
Kongresie Pamięci Narodowej – 4-5 października
2023, G2A Arena Centrum Wystawienniczo –
Kongresowe Województwa Podkarpackiego w
Jasionce
Zapraszamy do udziału wielkim wydarzeniu organizowanym
przez IPN Rzeszów. Zarejestruj się i bądź naszym Gościem.
„Podkarpacki Kongres Pamięci Narodowej” będzie składał się z
dwóch zasadniczych stref: konferencyjnej – skierowanej do
dorosłych odbiorców oraz edukacyjnej – dedykowanej dzieciom i
młodzieży.



„Historia mówi przez pokolenia” – pod tym hasłem w dniach 4 i 5 października
2023 r. w G2A Arena w Jasionce Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie
organizuje Podkarpacki Kongres Pamięci Narodowej.

To bezprecedensowe wydarzenie, adresowane do osób w wieku od 6 do 106 lat.
Podczas Kongresu zabierzemy Państwa w niesamowity świat historii poprzez
debaty historyczne, konferencję, wystawy multimedialne, rekonstrukcje
historyczne, warsztaty muzyczne oraz spotkania z ciekawymi ludźmi. Widzowie
pokonają drogę od archiwaliów, przez ciekawe kino do strefy nowych
technologii. Wszystko zwieńczone koncertem „W drodze…Artyści Andersa”

Rejestracja na Kongres jest obowiązkowa: kongrespamiecinarodowej.pl
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Instytut Pamięci Narodowej jest jednym z głównych ośrodków badawczych zajmujących się
historią  Polski  w XX wieku,  dlatego to  właśnie  na nas spoczywa odpowiedzialność za
efektywne upowszednianie wiedzy w tym zakresie. Planowane wydarzenie kierujemy do
szerokiego grona osób zainteresowanych przeszłością naszego kraju. W 2022 r. zespół
naukowców pod kierownictwem dr.  hab.  Krzysztofa Malickiego,  profesora Uniwersytetu
Rzeszowskiego,  opracował  badania przedstawiające obszary pracy i  sposoby działania,
które pozwolą uatrakcyjnić metody pracy naukowej i dydaktycznej, w celu dotarcia do jak
najszerszego  grona  odbiorców  naszego  przekazu  historycznego,  który  kierujemy
szczególnie  do przedstawicieli młodego pokolenia, chcemy poprzez współczesną kulturę i
nowinki techniczne, połączone z tradycyjną nauką ukazać alternatywę dla ciekawszego
promowania wiedzy. „Podkarpacki Kongres Pamięci Narodowej” będzie składał się z dwóch
zasadniczych stref: konferencyjnej – skierowanej do dorosłych odbiorców oraz edukacyjnej
– dedykowanej dzieciom i młodzieży.

W ciągu dwóch dni w jednym miejscu chcemy zgromadzić dzieci i młodzież, edukatorów,
nauczycieli, działaczy społecznych, grupy rekonstrukcyjne i osoby prywatne. Podzielimy się
wiedzą na temat pamięci o naszych bohaterach narodowych, świadomości historycznej
naszego  społeczeństwa  ale  również  zaangażujemy  uczestników  do  wielu  atrakcji
zaproponowanych  w  poszczególnych  strefach:  archiwalnej,  naukowej,  edukacyjnej,
militarnej  oraz  rekonstrukcji  historycznej,  upamiętniającej  i  przybliżającej  temat
poszukiwań  oraz  identyfikacji  ofiar  zbrodni,  komiksów  oraz  green  room.   

Podczas kongresu odbędzie się konferencja naukowa „Emigracyjna prasa oraz
ośrodki  wydawnicze  i  wydawcy  (1939-1990)”,  panele  dyskusyjne  i  pokazy
filmowe.

Tematami  debat  panelowych  będą  zagadnienia,  które  budzą  szczególnie  duże  
zainteresowanie  i  wiele  emocji.  Stąd  tematami  będą:  „Świadomość  historyczna
mieszkańców  województwa  podkarpackiego.  Rola  organizacji  społecznych”,  „Sport,
patriotyzm, historia”, „Miłość bliźniego w nieludzkich czasach – świadectwo rodziny Ulmów
z Markowej” oraz  „Wołyń-Podkarpackie: związki (nie)oczywiste”.

Prócz tego zaprezentujemy wystawy takie jak: „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”, „Śmierć
za  człowieczeństwo.  Rodzina  Ulmów”,  „20-40-20”,  „Likwidacja  Salezjańskiej  Szkoły
Organistowskiej”, „Symbole naszej historii” czy wystawa mobilna Podkarpackiego Centrum
Nauki „Łukasiewicz”. Podczas kongresu zorganizujemy warsztaty muzyczne i malarskie,
projekty „Drużyna Inki” oraz „Miś Wojtek”.

Pierwszy dzień zakończymy uroczystością wręczenia Krzyży Wolności i Solidarności i Medali
Reipublicae Memoriae Meritum, drugi galą wręczenia Nagrody Honorowej Instytutu Pamięci
Narodowej „Świadek Historii” oraz koncertem.

„Podkarpacki  Kongres  Pamięci  Narodowej”  to  nie  tylko  prezentacja  ponad 20-letniego
dorobku IPN. To przede wszystkim okazja do spotkania dla tych wszystkich, którzy chcą



dotknąć kawałka polskiej historii własnymi rękami.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


